
 
Nasi: Piotr Przybylski (Kłodawa), Władysław 
Puszczyk (Osiek Mały), Dorota Szkudelska 
(Golina), Andrzej Skrzypiński (Konin) i Sławek 
Szkudelski (Golina) z kolegą.  

 

 

 

 

 
Czasem trzeba zamienić rowery na kajak! 

56. Ogólnopolski Szkoleniowy Zlot Przodowników Turystyki 
Kolarskiej PTTK Supraśl ‘2016 * 21-29 maja 2016 

Publikujemy podsumowanie organizatorów: 
Drodzy Uczestnicy 56. Zlotu Przodowników Turystyki Kolarskiej 
PTTK „Supraśl 2016”!!! 
Dla Was policzyliśmy, że w Zlocie uczestniczyło 512 osób. Była to 
jedna z największych i najdłuższych imprez turystyki kwalifikowanej 
w 25-letniej historii Regionalnego Oddziału PTTK w Białymstoku. 
Zdecydowanie przeważali mężczyźni - 68% uczestników, pozostałe 
32% to kobiety. Gościliśmy wśród nas dwóch honorowych 
członków PTTK: Edwarda Kutyłę i Stanisława Radomskiego, jednego z najstarszych, ale 
jakże sprawnego uczestnika Zlotu.  
W Zlocie uczestniczyli członkowie Komisji Turystyki Kolarskiej ZG PTTK na czele z 
przewodniczącym, kol. Waldemarem Wieczorkowskim. A Michałowi Raczyńskiemu 
śpiewaliśmy „Sto lat!!!” z okazji urodzin. 
W 56. Zlocie uczestniczyło 56 honorowych przodowników turystyki kolarskiej (cóż za 
zbieżność liczb!!!) i 240 przodowników, co łącznie z dwoma honorowymi członkami PTTK 
stanowi 298 wytrawnych, kwalifikowanych kolarzy, którym towarzyszyli pozostali 
rowerzyści. Na Zlot przyjechało też z rodzicami sześcioro dzieci. 
Najliczniej reprezentowane na Zlocie były następujące kluby: „Ondraszek” z Cieszyna, 
Klub im. Władysława Huzy z Gliwic, „Wandrus” z Żor, „Przygoda” z Torunia, KTK z 
Raciborza, KTR z Kruszwicy, Beneqteam z Płocka, ŁKTK im. H. Gintera z Łodzi, „Sokół” z 
Radlina, SKTK 88 ze Szczecina, „Gronie” z Tychów. Gościliśmy również zaprzyjaźnionych 
rowerzystów z Białorusi, Czech i Ukrainy. Wiele działo się na Zlocie, głównie radosnych 
wydarzeń. Zdarzyły się jednak trzy wypadki na trasach, na szczęście niegroźne. 
          Z turystycznym pozdrowieniem! 
Iza Walentynowicz i Dariusz Kużelewski - komandorzy 56. Zlotu     www.bialystok.pttk.pl 

 
Od lewej: Władek Puszczyk, Dorota Szkudelska, Alicja i Piotr Nowaczyk (Olesin), Sławomir Szkudelski  

A oto opinia Mariana Kotarskiego (KTKol): 
Zlotowicze nocowali pod dachem w Powiatowym Ośrodku Sportu i Rekreacji „Bukowisko”, 
w Domu Pielgrzyma, w salach szkolnych i obiektach agroturystycznych. Warunki bytowe 
dobre, wyżywienie smaczne, obsługa życzliwa, organizatorzy profesjonalni.  
Na ceremonię oficjalnego otwarcia Zlotu rowerzyści pojechali do Białegostoku; w kolejnych 
dniach byli w Kruszynianach i Bohonikach, odwiedzili Sokółkę i Tykocin, wybrali się do 
Świętej Wody i Królowy Mostu (znanego z filmu „U pana Boga w ogródku”), Tykocina i 
Michałowa, zobaczyli Narwiański Park Narodowy, wzdłuż i wszerz przejechali Park 
Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej, odwiedzili cmentarz powstańców listopadowych w 
Kopnej Górze. Przy okazji kolarskich peregrynacji poznali atrakcje tras Green Velo, 
skosztowali tatarskiej zupy i podlaskich kartaczy, zdobyli kilkadziesiąt kolarskich odznak 
turystycznych, w tym 3 duże złote KOT (Bernard Milewski - Płock, Jerzy Celmer - Wielgie i 
Urszula Ebertowska - Kościerzyna) i KOT za wytrwałość (Wanda Kuczyk - Krosno 
Odrzańskie) oraz kilkaset odznak Przyjaciela Puszczy Knyszyńskiej. 

I jeszcze wypowiedź Andrzeja Skrzypińskiego z 26 maja 2016: 
Dziś święto. Wyjazd przez puszczę Knyszyńską do miejscowości Święta Woda, gdzie 
znajduje się sanktuarium Matki Boskiej Bolesnej i dalej do Wasilkowa. Złota odznaka mała 
KOT oraz certyfikat przyjaciel Puszczy Knyszyńskiej zdobyte! 
Fot. Sławomir Szkudelski      
P.S. Kol. Stanisław Radomski był z nami w Bułgarii w 1982 roku. Oprac. W. Gruszczyńska  


